và Huỳnh Môn huyệth
h_…ẹn ra mf›thuyệt thứ sáu, Binh Nam huyệt, tại núi
Côn Nẫn ià chất ixỏ'ị c-ìz Củ Long.

Sáu hưyệt, âm dương vừa kĩết tụ ngươn 'khỉ
thì tại Tr…g Ưq’ng huyệt, yổt hầu Cửu Long, vừa
khai mở gần Cầ'ụÝThư bĩy gỉờ, gọi_là Trung Ương
Cửu lnng Ĩ'mtyệt. Lầfzi”lầỸi ba Cửa mở ra, cửa Đại,
c'ra. Tiều, v..v… Vừa thầnh tựu năm `Nhâm Thìn
1892, khỉển cho ba. ngưồn tímỷ, dừng tạỉBình Nam
châu chuyền động, làm cho cảc mỉền ở chânh cửa
khấu phủ bị nm lụt (Vàm Cỏ, Gò Công, Bển Tre
và các cù ho nhổ} ba ngăy ba đêm. Đó là bảy huyệt
lỉnh thềêng _chấnh gò'ccúa xử: Việt Nam mới ngưng
kiết được iổì Ioc năm naý.